Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 077/2016     Pinheiro Machado, 20 de abril de 2016.

  Senhor Prefeito:

  Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições registradas

em Sessão Ordinária realizada no dia 19 de abril de 2016, aprovadas por unanimidade,

as quais solicitamos que na medida do possível, sejam atendidas:

 Vereador Paulo Roberto Burgo Alves

 Proposição nº 039/2016

Pedido de Providências: “Manutenção imediata no Bueiro de acesso a

Estação Rodoviária, pela Rua Bernardino Luiz Dutra”.

Proposição nº 040/2016

Pedido de Providências: “Manutenção imediata na Caixa de Escoamento

de Água, localizada na Avenida Coronel Gervásio Tavares, entre o Trevo da BR 293 e a

Rua Hobadir Rodrigues”.

    Vereador Fábio Ferreira Dias

Proposição nº 017/2016

    Pedido de Providências: “Solicito que através da Secretaria de Obras

Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito uma Caixa de Esgoto e a colocação de

bueiros na Rua Dário Souza nº 790 em frente ao Supermercado Big”.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

    Vereador Jaime Iran Fernandes Lucas

    Proposição nº 004/2016

Pedido de Informação: “Solicito, informação de prazo, para a desobstrução

do Pontilhão do Passo dos Pires”.

   Atenciosamente,

Geovane Dutra Teixeira      Paulo Roberto Burgo Alves
 Presidente da Câmara de Vereadores                Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS